
Contacto

Teléfono 934137716
Fax 934137721
Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Recepción de ofertas electrónica
(08034) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SDA02024006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SDA02024006 suministro de 1 altavoz+micrófono Jabra Speak 510+ y 1
altavoz+micrófono Jabra Speak2 75.

SDA02024006 suministro de 1 altavoz+micrófono Jabra Speak 510+ y 1 altavoz+micrófono Jabra Speak2 75.Descripción 
Valor estimado del contrato 510 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 617,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 510 EUR.

Clasificación CPV
30237000 - Partes, accesorios y suministros para ordenadores.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación del expediente de contratación número “SDA02024006 suministro de 1 altavoz+micrófono Jabra
Speak 510+ y 1 altavoz+micrófono Jabra Speak2 75”, a la empresa ASSECO SPAIN S.A., por un importe de 335,00.-€
(TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS), IVA excluido, según la oferta presentada y por la misma duración que el
SDA E23/01, por ser el licitador con la oferta con mejor calidad precio de conformidad con los criterios de valoración
establecidos en el PCAP

http://www.bsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 219,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 228,1 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Bechtle direct S.L.U. Spain/Barcelona
NIF B83029439
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vía de los Poblados,3
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913640234
Correo Electrónico licitaciones.direct-es@bechtle.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 219,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 265,59 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del expediente de contratación número “SDA02024006 suministro de 1
altavoz+micrófono Jabra Speak 510+ y 1 altavoz+micrófono Jabra Speak2 75”, a la empresa ASSECO SPAIN S.A., por un
importe de 335,00.-€ (TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS), IVA excluido, según la oferta presentada y por la
misma duración que el SDA E23/01, por ser el licitador con la oferta con mejor calidad precio de conformidad con los
criterios de valoración establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 17/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dlR%2BBlE21tnvG7%2BCXB759c4OpLDyQaxRxZ%2BQmq8Qys6JRHYZx3ghJVb6qoIRGI4fyCe2oNiszGifqeE79WhRAFDjuaLiGmwKMS71Keg4fDj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Contacto

Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Plaza Eusebi Güell, 3
(08034) Barcelona España

Correo Electrónico tenders@bsc.esPlaza Eusebi Güell, 3
(08034) Barcelona España

Presentación de recursos

Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación

Proceso de Licitación

Sistema Dinámico de Adquisición para la acreditación de proveedores del equipamiento informático diverso y los servicios
asociados que lo acompañan para las Entidades que integran el grupo de compra del Consorcio de Servicios Universitarios
de Cataluña (CSUC) Núm. de expediente del SDA: E23/11.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción El Barcelona Supercomputing Center-Centro Nacional de Supercomputación forma parte de los entes y
entidades públicas indicadas en de las letras a), b), c), d) y g) del apartado 1.º del artículo 3 de la LCSP, obligadas a la
contratación centralizada. Por este motivo se consulta el catálogo en la plataforma de Contratación Centralizada y se
comprueba que la actual compra centralizada dispone del Acuerdo Marco 02/2020 ORDENADORES DE MESA,
ORDENADORES PORTÁTILES, MONITORES Y OTRAS SOLUCIONES DE PUESTO DE TRABAJO pero no reúnen las
características indispensables para satisfacer las necesidades de ese organismo, de conformidad con lo establecido en la
Orden EHA/1049/2008, de 10 de abril, y por ello este Consorcio dispone de la correspondiente excepción número
2023/00800 para la contratación al margen de la Central de Contratación del Estado conforme a las normas generales de
competencia y procedimiento. Se remitirá invitación a una de las empresas admitidas a la categoría, que está acreditada
para distribuir el suministro objeto de este contrato específico. La compra se hace a través del Sistema Dinàmic
d’Adquisició per l’acreditació de proveïdors de l’equipament informàtic divers i els serveis associats que l’acompanyen per
a les Entitats que integren el grup de compra del CSUC.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Jordi Girona 29
(08034) Barcelona España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 08:19 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica Altavoz+microfono Jabra speak 510+
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
Oferta económica Altavoz+microfono Jabra speak2 75

: PrecioSubtipo Criterio 
: 71Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YkXbE7Cqhht%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014178635 |  2024-000981061 | Tue, 17 Sep 2024 13:28:35:829 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91610223425017219754085403483188658029 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YkXbE7Cqhht%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

